
UCHWAŁA NR XXVI/525/04
Rady Miasta Szczecina

z dnia 20 września 2004 r.

w sprawie przyjęcia Polityki utrzymania i rozwoju terenów zielonych oraz zmieniająca 
uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Szczecina

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203); Rada Miasta Szczecina uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Politykę utrzymania i rozwoju terenów zielonych w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. W Uchwale Nr I/N/1155/02 Rady Miasta Szczecina z dnia 6 maja 2002 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Szczecina zmienionej Uchwałą Nr LV/1239/02 z dnia 16 
września 2002 r. oraz Uchwałą Nr XV/312/04 z dnia 19 stycznia 2004 r. załącznik Nr 3 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/525/04
Rady Miasta Szczecina

z dnia 20 września 2004 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr I/N/1155/02
Rady Miasta Szczecina z dnia 6 maja 2002 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Szczecina

POLITYKA UTRZYMANIA I ROZWOJU 
TERENÓW ZIELONYCH (Z)

PREAMBUŁA

Rada Miasta Szczecina mając na względzie potrzebę utrzymania i rozwoju terenów zieleni 
nierozerwalnie związaną z dążeniem do wykreowania „serca miasta”, wzmocnienie 
identyfikacji mieszkańców z zielonym Szczecinem i poprawę jakości życia, a także 
zważywszy, iż:

1. Szczecin znany jest ze swych walorów krajobrazowych, różnorodnych siedlisk 
przyrodniczych i bogatych terenów zieleni stanowiących ważną część systemu zieleni na 
obszarze miasta, jego otoczenia i regionu,

2. Dostępność terenów zieleni stwarza pierwszorzędne warunki i szerokie możliwości 
rozwoju rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców i turystów,

3. Rozwinięty system zieleni miejskiej wkomponowany w tereny zurbanizowane jest 
wyznacznikiem jakości życia w mieście, spełnia funkcję ochronną i niezwykle ważną rolę 
dydaktyczno-wychowawczą w kształtowaniu postaw proekologicznych i wychowaniu 
młodzieży, 

4. Utrzymanie funkcji ochronnej i rekreacyjno - wypoczynkowej terenów zielonych ma 
podstawowe znaczenie dla rozwoju miasta i jest możliwe przy zachowaniu ich 
bioróżnorodności oraz zdolności do samoregulacji i odnowy,

5. Ochrona środowiska przyrodniczego przed degradacją kulturową i ograniczanie skutków 
antropopresji wymaga zachowania i stałego odtwarzania zniszczonych i unikatowych 
walorów zieleni

uchwala niniejszą „Politykę utrzymania i rozwoju terenów zielonych” z okresem jej realizacji 
do roku 2015 traktując ją nie tylko jako wyraz realizacji Strategii Rozwoju Szczecina, ale 
także jako swój obowiązek wobec przyszłych pokoleń szczecinian.



DZIAŁ I

CELE

Wdrażanie zasad i kierunków polityki utrzymania i rozwoju terenów zielonych będzie 
przyczyniać się do realizacji następujących celów Strategii Rozwoju Szczecina
1. Celu strategicznego nr 5. Ochrona oraz wykorzystanie walorów przyrodniczych, 
rewitalizacja i rozwój przestrzeni miejskiej,
w tym celów kierunkowych:
5.1. Poprawiony stan środowiska przyrodniczego,
5.2. Budowanie lokalnej tożsamości i integrowanie mieszkańców oparte na walorach 
historyczno-kulturowych Szczecina
oraz
Celu strategicznego nr 3. Stworzenie warunków do osobowego i społecznego rozwoju
mieszkańców
w tym celu kierunkowego:
3.3. Bogata oferta kulturalna, turystyczna, sportowa i rekreacyjna.

DZIAŁ II

ZASADY

Polityka utrzymania i rozwoju terenów zielonych realizowana będzie w oparciu o następujące 
zasady:

1. Zintegrowane planowanie, którego celem jest zrównoważony rozwój Szczecina,
2. Minimalizowanie skutków negatywnego oddziaływania miasta na tereny zieleni,
3. Ochrona i rekompensowanie koniecznych ubytków terenów zieleni oraz 

wprowadzanie powierzchni biologicznie czynnej na terenach przeznaczanych pod 
zainwestowanie,

4. Rozwijania terenów zieleni rekreacyjnej,
5. Współpraca z właściwymi branżowo instytucjami, organizacjami i środowiskami.

DZIAŁ III

KIERUNKI PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ

Do najważniejszych kierunków działań podejmowanych w ramach polityki utrzymania i 
rozwoju terenów zielonych będą:

1. Rozwijanie i właściwe użytkowanie Ekologicznego Systemu Zieleni Miejskiej.
2. Rewitalizacja istniejących terenów zielonych.
3. Ochrona, rewitalizacja, rewaloryzacja i rekompensowanie koniecznych ubytków 

terenów zieleni oraz wprowadzania powierzchni biologicznie czynnej na terenach 
przeznaczanych pod zainwestowanie.

4. Tworzenie nowych terenów zieleni urządzonej.
5. Osiągnięcie podstawowych standardów UE dla środowiska naturalnego.
6. Rozwój nowych terenów zieleni rekreacyjnej.
7. Turystyczne i rekreacyjne zagospodarowanie lasów miejskich.
8. Uporządkowanie i podniesienie estetyki terenów zielonych w mieście.
9. Skuteczna ochrona obszarów cennych przyrodniczo w sieci obiektów chronionych.



ROZDZIAŁ 1.
Konserwacja i bieżące utrzymanie istniejących terenów zielonych

1.1. Program konserwacji i bieżącego utrzymania istniejących terenów zielonych będzie 
realizowany w oparciu o projekty:

1.1.1. Konserwacja i bieżące utrzymanie parków, zieleńców, zieleni przyulicznej i 
osiedlowej,

1.1.2. Konserwacja i bieżące utrzymanie terenu Cmentarza Centralnego i pozostałych 
cmentarzy.

ROZDZIAŁ 2.
Rozwój terenów zielonych

2.1.Program rozwoju terenów zielonych będzie realizowany w oparciu o projekty:
2.1.1. Inwentaryzacja zieleni miejskiej,
2.1.2. Klasyfikacja istniejącej zieleni w układzie funkcji zalecanych kierunków 

zagospodarowania,
2.1.3. Opracowanie koncepcji obszarowej uzupełnienia systemu zieleni miejskiej.

ROZDZIAŁ 3.
Doskonalenie gospodarki leśnej i przystosowanie 

lasów miejskich do funkcji rekreacyjno-wypoczynkowych

3.1. Program doskonalenia gospodarki leśnej i przystosowywania lasów miejskich do funkcji 
rekreacyjno-wypoczynkowych będzie realizowany w oparciu o projekty:
3.1.1.   Dostosowywanie lasów i leśnictwa miejskiego do pełnienia różnorodnych funkcji,
3.1.2.   Ochrona, promocja i turystyczne zagospodarowanie lasów miejskich.

ROZDZIAŁ 4.
Koordynacja, realizacja i współpraca

4.1. Funkcję koordynatora realizacji Polityki utrzymania i rozwoju terenów zielonych pełnić 
będzie Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 
Szczecinie.
4.2. Za wykonywanie programów realizacyjnych określonych w załączniku do Polityki 
utrzymania i rozwoju terenów zielonych odpowiedzialny będzie Zakład Usług Komunalnych 
w Szczecinie.
4.3. Realizacja Polityki utrzymania i rozwoju terenów zielonych i wykonywanie programów 
realizacyjnych określonych w załączniku do Polityki utrzymania i rozwoju terenów zielonych 
będzie oparta na współpracy z merytorycznymi wydziałami i biurami Urzędu Miejskiego w 
Szczecinie, w tym w szczególności z Wydziałem Rozwoju Miasta i Biurem Planowania 
Przestrzennego Miasta oraz Komisją Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia 
Rady Miasta Szczecina, a także z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Szczecinie, 
Dyrekcją Parków Krajobrazowych Doliny Dolnej Odry, środowiskami akademickimi, w tym 
w szczególności z Zakładem Dendrologii i Kształtowania Terenów Zieleni Akademii 
Rolniczej w Szczecinie, pozarządowymi organizacjami ekologicznymi oraz radami osiedli.



Załącznik do Polityki utrzymania i rozwoju terenów zielonych Miasta Szczecina.

Wykaz programów realizacyjnych wraz z ogólnym harmonogramem działań

Kod 
progra

mu

Nazwa programu Cele
szczeg
ółowe 
realizo
wane 
przez
progra

m

Przewidyw
any

termin
przekazani
a Radzie 
Miasta

projektu 
uchwały w

sprawie
programu

Projekty

Przewidyw
any

termin
rozpocz ci
a realizacji
projektu *

Projekt
inwestyc

yjny

Cele 
szczegółowe 
realizowane 
przez projekt

Z1 Program konserwacji i 
bieżącego utrzymania 
istniejących terenów 
zielonych

5.1.1., 
5.1.3., 
5.2.2. 31.12.2005

Z1.1. Projekt „Konserwacja i bieżące utrzymanie 
parków skwerów, zieleńców, zieleni przyulicznej oraz 
osiedlowej”
Z1.2. Projekt „Konserwacja i bieżące utrzymanie 
terenu Cmentarza Centralnego i pozostałych 
cmentarzy”

5.1.1., 
5.1.3.,5.2.2.

5.1.1., 
5.1.3.,5.2.2.

Z2 Program rozwoju 
terenów zielonych

5.1.1., 
5.1.2., 
5.1.3.

31.12.2005
Z2.1. Projekt „Inwentaryzacja zieleni miejskiej”
Z2.2. Projekt „Klasyfikacja istniejącej zieleni w 
układzie funkcji zalecanych kierunków 
zagospodarowania”
Z2.3. „Opracowanie koncepcji obszarowej 
uzupełnienia systemu zieleni miejskiej”

5.1.1., 5.1.2, 
5.1.3.

5.1.1., 5.1.2, 
5.1.3.

Z3 Program doskonalenia 
gospodarki leśnej i 
przystosowania lasów 
miejskich do funkcji 
rekreacyjno-
wypoczynkowych

5.1.1., 
5.1.2, 
5.1.3, 
3.3.2. 31.12.2004

Z3.1. Projekt „Dostosowywanie lasów i leśnictwa 
miejskiego do pełnienia różnorodnych funkcji”

Z3.2. Projekt „Ochrona, promocja i turystyczne 
zagospodarowanie lasów miejskich”

5.1.1., 5.1.2, 
5.1.3.

5.1.1., 5.1.2, 
5.1.3, 3.3.2.


